
Приложение 1 к Порядку 

Анализ объемов финансирования 
мероприятий муниципальной программы
«Устройство детских площадок на территории Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области в 2023 году» 
За 2023 год
	№ п/п 
	Название     муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	
	
	
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение
	

	
	
	
	
	
	Абсолютное (тыс. руб.) +/-
	Относительное (%)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	«Устройство детских площадок на территории Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области в 2023 году»
	Всего по мероприятию
в том числе:
	590,9
	590,9
	0,0
	0,0
	Администрация Давыдовского муниципального образования Пугачёвского муниципального района Саратовской области 

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	 
	 
	 

	
	
	областной бюджет
	455,0
	455,0
	0,0
	0,0
	 Администрация Давыдовского муниципального образования Пугачёвского муниципального района Саратовской области 

	
	
	местный бюджет
	135,9
	135,9
	0,0
	0,0
	 Администрация Давыдовского муниципального образования Пугачёвского муниципального района Саратовской области 

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные поступления
	
	
	 
	 
	 

	Итого по программе
	
	590,9
	590,9
	0,0
	0,0
	Администрация Давыдовского муниципального образования Пугачёвского муниципального района Саратовской области 
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Приложение 2 к Порядку 

Анализ достижения показателей
результативности муниципальной программы
«Устройство детских площадок на территории Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области в 2023 году» 
(наименование муниципальной программы)
За 2023 год.

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	плановое значение
	фактическое значение
	отклонение
	оценка в баллах

	
	
	
	
	относительное (%)
	абсолютное  +/-
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Приобретение и установка детских площадок в пос.Чапаевский, пос.Заречный, с.Давыдовка
	тыс.руб
	590,9
	590,9
	0,0
	=
	0

	Итоговая сводная оценка (S)
	тыс.руб
	590,9
	590,9
	0,0
	=
	0
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Приложение 3 к Порядку 

Динамика целевых значений основных целевых показателей 
муниципальной программы
«Устройство детских площадок на территории Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области в 2023 году» 
(наименование муниципальной программы)


	Целевые показатели
	Единица измерения
	Год реализации муниципальной программы

	
	
	2023 год
	в целом по муниципальной программе*

	
	
	план
	факт
	оценка
(в баллах)
	план
	факт
	оценка
(в баллах)

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9

	Приобретение и установка детских площадок в пос.Чапаевский, пос.Заречный, с.Давыдовка
	тыс.руб
	590,9
	590,9
	0
	590,9
	590,9
	0

	Итоговая сводная оценка (S)
	тыс.руб
	590,9
	590,9
	0
	590,9
	590,9
	0
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Приложение 4 к Порядку 



Оценка результативности реализации 
муниципальной программы 
«Устройство детских площадок на территории Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области в 2023 году» 
(наименование муниципальной программы)

За 2023 год


	Итоговая сводная оценка (баллов), S
	Вывод о результативности реализации муниципальной программы
	Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

	1
	2
	3

	S = 0
	эффективная
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                                                                                       Приложение 5 к Порядку 

Оценка
эффективности реализации муниципальной программы
«Устройство детских площадок на территории Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области в 2023 году» 
За 2023 год
	№ п/п
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам, 
тыс. руб.)
	Фактическое значение показателя результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной программы 
(5 = 4 / 3)
	Эффективность реализации муниципальной программы 
в предыдущем году

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Приобретение и установка детских площадок в пос.Чапаевский, пос.Заречный, с.Давыдовка
	590,9
	590,9
	0,0
	0,0

	
	Итоговая сводная оценка (S)
	590,9
	590,9
	0,0
	0,0
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ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ 
«Устройство детских площадок на территории Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области в 2023 году»  от 06.02.2023 г. № 23-1.

На основании постановления администрации Давыдовского муниципального образования Пугачёвского муниципального района Саратовской области №76 от 06.09.2018 года «Об утверждении Порядка проведения и критерии ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ Давыдовского  муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области» была произведена ежегодная оценка эффективности реализации муниципальной программы «Устройство детских площадок на территории Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области в 2023 году» от от 06.02.2023 г. № 23-1.
         На территории Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на основе анализа состояния существующих объектов внешнего благоустройства (детских площадок), было выявлено что в п. Заречный, п. Чапаевский и с. Давыдовка, более других приоритетно установить новые детские площадки.
             Мероприятия Программы направлены на обеспечение комфортных условий для отдыха детей путем сооружения новых детских игровых площадок и благоустройства территорий детских игровых площадок, расположенных в пос.Чапаевский, пос.Заречный, с.Давыдовка. 
Настоящая Программа разработана для решения задач по приобретению и установке детских площадок в пос.Чапаевский, пос.Заречный, с.Давыдовка. В этих населённых пунктах, есть особая необходимость в дополнительных местах отдыха детей. Так как в сельской местности отсутствуют другие доступные развлечения, которые находятся в крупных городах: кинотеатры, парк аттракционов, зоопарк. Кроме детей, которые постоянно проживают на территории данных населенных пунктов, очень большое количество подрастающего поколения приезжает на летние каникулы к родственникам, от суеты и пыли большого города. Отсутствие места проведения досуга всегда являлось проблемой жителей села разного возраста. В селе крайне необходимы обустроенные площадки, где дети разного возраста могли бы получать соответствующее возрасту физическое и умственное развитие.
	В 2023 году было профинансировано следующее мероприятие на общую сумму 590,9 тыс. рублей в том числе:
1. Приобретение и установка детских площадок в пос.Чапаевский, пос.Заречный, с.Давыдовка:
[bookmark: _GoBack]- областной бюджет – 455,0 тыс.рублей;
- местный бюджет (реализация инициативных проектов) – 59,1 тыс.рублей; 
- местный бюджет (в части инициативных платежей граждан) – 17,7 тыс.рублей;
- местный бюджет (в части инициативных платежей индивидуальных предпринимателей и юридических лиц) – 59,1 тыс.рублей.
Реализация программы способствует:
- повышению уровня благоустроенности мест массового отдыха детей на территории Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, а именно в пос.Чапаевский, пос.Заречный, с.Давыдовка;
- укреплению здоровья детей, снижению детской заболеваемости.
Данная программа эффективная.


  Исполнитель:                                                              Тихонова Н.В.

